
 

_______________________________________ 
Piazza Angelo Frammartino, 4 – 00015 Monterotondo 

C.F. e P.Iva 13557931006 
Telefono: 0690964221 – Fax: 069061490 
icm@icmcomune.it – www.icmcomune.it 

FONDAZIONE ICM 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

N. 15 del 20/10/2021    

OGGETTO: AUTORIZZAZIONE SPESE FESTA DEL CINEMA DI ROMA 

 

L’anno 2021 il giorno 20 del mese di Ottobre alle ore 18.15 è riunito in modalità telematica il 
Consiglio di Amministrazione della Fondazione ICM per deliberare l’argomento di cui 
all’oggetto e risultano presenti ed assenti i seguenti Consiglieri: 

 

Presenti: Avagnano, Maceratesi, D’Angelo 

 

Assenti: Nessuno 

 

Presenti: Tre (3) 

 

Assenti: Zero (O) 

 

Presiede l’adunanza il Presidente Dott.ssa Antonella Avagnano. 

 

Assiste e partecipa con funzione consultiva, ai sensi dell’art 10 comma 18 dello Statuto della 

Fondazione ICM, il Direttore della Fondazione Dott. Paolo Togninelli, nominato con decreto del 

Sindaco prot. n. 3298 del 26.01.2021  

 

Svolge funzioni di Segretario  Andrea Bernardini; 

 

Il Presidente, accertato il numero legale, invita il Consiglio di Amministrazione ad esaminare e 

ad assumere le proprie determinazioni sull’argomento di cui all’oggetto. 

 

Il Consiglio di Amministrazione, su proposta del Presidente: 

 

Richiamati:  

- gli artt. 14 e segg. del Codice Civile regolano l’ordinamento delle fondazioni; 

- l’art. 42 (lettera m) del D.Lgs 267/2000, attribuisce al Consiglio Comunale la funzione di 

definizione degli indirizzi per la nomina e la designazione dei rappresentanti del comune 

presso enti, aziende ed istituzioni; 

- l’art. 48 (comma terzo) del D.Lgs. 267/2000, incarica il Consiglio Comunale di fornire i 

criteri generali nei confronti della Giunta sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- la delibera di Consiglio Comunale n. 45 del giorno 30.07.2015 con la quale è stata 

approvata la costituzione della “Fondazione ICM” per i servizi culturali ed è stato 

approvato il relativo Statuto; 

- il rogito notarile numero repertorio 15149 del giorno 30.09.2015 con il quale è stata 

costituita la “Fondazione ICM”; 



 

_______________________________________ 
Piazza Angelo Frammartino, 4 – 00015 Monterotondo 

C.F. e P.Iva 13557931006 
Telefono: 0690964221 – Fax: 069061490 
icm@icmcomune.it – www.icmcomune.it 

- il provvedimento prot. n. 34866 del 26/07/2019 di nomina del Presidente della 

Fondazione ICM”; 

- il provvedimento prot. n. 34867 del 26/07/2019 di nomina del vicepresidente della 

Fondazione ICM”; 

- il provvedimento prot. n. 34868 del 26/07/2019 di nomina del consigliere della 

Fondazione ICM”; 

- la delibera di Consiglio Comunale n. 59 del 22.10.2015 di “Affidamento servizi culturali alla 

Fondazione ICM, approvazione schema di convenzione e approvazione relazione 

economica dei servizi”; 

- la delibera di Consiglio di Amministrazione n. 8 del 11.06.2021 di “Approvazione Bilancio 

Previsionale Anno 2021, Bilancio Previsionale Pluriennale 2021-2023 e Piano Programma 

2021- 2023; 

Premesso che: 

- La Regione Lazio, nell’ambito della Festa del Cinema di Roma, con nota prot. 0040407 del 

08/10/2021 pervenuta all’Ufficio Speciale del Sindaco e trasmessa dallo stesso a questa 

Fondazione in pari data, ha individuato il Comune di Monterotondo quale Ente idoneo ad 

ospitare in anteprima e ad ingresso gratuito la proiezione del Film “Io sono Babbo Natale” il 

22 ottobre 2021; 

- Lo svolgimento della Festa del Cinema di Roma in modo itinerante sarà un’occasione per 

celebrare il Cinema, la sua forza, la sua capacità di generare emozioni e di valorizzare il 

territorio e sarà un’opportunità per ripartire dopo l’emergenza della pandemia, anche dalle 

sale cinematografiche;  

- La proiezione del film, a seguito di accordi intercorsi tra l’Amministrazione Comunale e l’ 

Ufficio di Gabinetto del Presidente, prevede la messa a disposizione da parte del Comune di 

Monterotondo di una sala adatta per la proiezione e l’organizzazione dell’incontro con la 

stampa; 

- L’Amministrazione Comunale ha individuato il Cinema Mancini quale location opportuna 

per la rappresentazione e le Sale di Palazzo Orsini per lo svolgimento dell’incontro con la 

stampa prevedendo anche un servizio di catering e delegando alla Fondazione ICM 

l’adozione degli atti necessari;    

 

Considerato che: 

- si rende necessario realizzare: 

1) La proiezione, in anteprima e ad ingresso gratuito, del Film “Io sono Babbo Natale” il 22 

ottobre 2021 presso il Cinema Mancini di Monterotondo; 

2) L’incontro con la stampa presso le Sale di Palazzo Orsini prevedendo anche 

l’allestimento di un servizio di catering; 

- la ditta S.A.V. TEKNOLOGY SRLS con sede legale in Monterotondo (Rm) Via Filippo Turati, 

75 – C.F./P.IVA 13458141002, affidataria del servizio audio e luci per programma 

interventi di promozione culturale della Fondazione ICM con determinazione del Direttore 

della Fondazione ICM n. 63 del 21/09/2020, tramite RdO n. 2591690 sul Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione (Consip Spa), è in grado di fornire il servizio di 

proiezione della pellicola; 

- si ritiene opportuno coinvolgere per questo evento di forte valenza culturale realtà sociali 

presenti sul territorio che abbiano come mission quella di favorire la creazione di una 



 

_______________________________________ 
Piazza Angelo Frammartino, 4 – 00015 Monterotondo 

C.F. e P.Iva 13557931006 
Telefono: 0690964221 – Fax: 069061490 
icm@icmcomune.it – www.icmcomune.it 

cittadinanza attiva che riconosca pari dignità e diritti a tutti e tutti e che impieghino 

persone con disabilità; 

- la società cooperativa sociale il Pungiglione con sede in Monterotondo (Rm), Via San 

Martino 21, P.IVA 04071331005, è in grado di fornire il servizio di catering per l’incontro 

con la stampa previsto per il giorno 22 ottobre 2021 prevedendo il coinvolgimento di 

lavoratori sociali; 

Visto: 

- il preventivo n. 071/2021 del 16/10/2021 trasmesso dalla Società S.A.V. TEKNOLOGY 

SRLS con sede legale in Monterotondo (Rm) Via Filippo Turati, 75 – C.F./P.IVA 

13458141002, assunto al Protocollo della Fondazione ICM in data 18/10/2021 al n. 313, 

relativo alla fornitura del servizio di proiezione della pellicola “Io sono Babbo Natale” in 

programma il 22 ottobre 2021 presso il Cinema Mancini; 

- il preventivo n. 445/21 del 11/10/2021 trasmesso dalla Società Cooperativa sociale Il 

Pungiglione con sede in Monterotondo (Rm), Via San Martino 21, P.IVA 04071331005, 

assunto al Protocollo della Fondazione ICM in data 12/10/2021 al n. 309, relativo alla 

fornitura per un’apericena per l’evento “Festa del Cinema” in programma il 22 ottobre 

2021 presso le sale di Palazzo Orsini; 

 

Considerato che Il pagamento sarà disposto dal Direttore della Fondazione ICM a seguito di 

consegna della fornitura e di presentazione della fattura debitamente controllata e vistata in 

ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale e successivamente al rilascio del D.U.R.C., 

entro trenta giorni; 

 

Ritenuto opportuno: 

- autorizzare la spesa di € 1.647,00, iva inclusa, inerente la fornitura del servizio di 

proiezione della pellicola “Io sono Babbo Natale” in programma il giorno 22 ottobre 2021 

presso il Cinema Mancini di Monterotondo a cura della ditta S.A.V. TEKNOLOGY SRLS con 

sede legale in Monterotondo (Rm) Via Filippo Turati, 75 – C.F./P.IVA 13458141002, 

affidataria del servizio audio e luci per programma interventi di promozione culturale della 

Fondazione ICM; 

- autorizzare la spesa di €450,00, iva inclusa, relativa alla fornitura del servizio catering per 

un’apericena in occasione della Festa del Cinema di Roma, da allestire il giorno 20 ottobre 

2021 presso le sale di Palazzo Orsini a cura della Società Cooperativa Sociale Il Pungiglione 

con sede in Monterotondo (Rm), Via San Martino 21, P.IVA 04071331005. 

 

Con voti  unanimi, 

 

DELIBERA 

 

Per quanto descritto in premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

atto, 

 

- di approvare la spesa di € 1.647,00 iva inclusa inerente la fornitura del servizio di 

proiezione della pellicola “Io sono Babbo Natale” in programma il giorno 22 ottobre 2021 

presso il Cinema Mancini di Monterotondo cura della ditta S.A.V. TEKNOLOGY SRLS con 



 

_______________________________________ 
Piazza Angelo Frammartino, 4 – 00015 Monterotondo 

C.F. e P.Iva 13557931006 
Telefono: 0690964221 – Fax: 069061490 
icm@icmcomune.it – www.icmcomune.it 

sede legale in Monterotondo (Rm) Via Filippo Turati, 75 – C.F./P.IVA 13458141002, 

affidataria del servizio audio e luci per programma interventi di promozione culturale della 

Fondazione ICM; 

 

- di approvare la spesa di € di €450,00 iva inclusa relativa alla fornitura del servizio 

catering per un’apericena in occasione della Festa del Cinema di Roma, da allestire il giorno 

20 ottobre 2021 presso le sale di Palazzo Orsini a cura della Società Cooperativa Sociale Il 

Pungiglione Pungiglione con sede in Monterotondo (Rm), Via San Martino 21, P.IVA 

04071331005; 

 

-di pubblicare la presente deliberazione all'Albo Pretorio on-line dell'Ente per quindici 

giorni consecutivi e sul sito Istituzionale della Fondazione ICM nella sezione 

Amministrazione Trasparente → attività e procedimenti → delibere 2021. 

 

  

Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

(art. 10 dello Statuto della Fondazione ICM approvato con D.C.C. n. 45 del 30.07.2015,  

rogito rep. n. 15149 del 30.09.2015) 

 

Monterotondo, 20/10/2021 

                                                                                                    Il Direttore della Fondazione ICM 

                                                                                                              Dott. Paolo Togninelli 
                                                                                                                                                       (firma autografa omessa ai sensi 

                                dell’art. 3 del D.Lgs 39/93) 

 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

 Il Presidente della Fondazione ICM                             Il Direttore della Fondazione ICM 

      Dott.ssa Antonella Avagnano                 Dott. Paolo Togninelli 
           (firma autografa omessa ai sensi                                                            (firma autografa omessa ai sensi 

               dell’art. 3 del D.Lgs 39/93)                                                                             dell’art. 3 del D.Lgs 39/93) 

             

                                                                                                                                                   
                                

 

 

 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi a 

decorrere dal giorno …………………………. 

 

Il Direttore 

Dott. Paolo Togninelli 

 


